
Offenes Verfahren für die dreijährige Lieferung von 

diagnostischen Reagenzien mit und ohne Anmietung 
der Geräte - aufgeteilt in sechs Lose - für den Sektor 
HLA des betrieblichen Dienstes für Immunhämatologie 
und Bluttransfusion des Gesundheitsbezirkes Bozen / 
Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen. 

Procedura aperta per la fornitura triennale di reattivi 

diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature - 
suddivisa in sei lotti - per il settore HLA del Servizio 
Aziendale di Immunoematologia e Trasfusionale del 
Comprensorio Sanitario di Bolzano /Azienda Sanitaria 
della Provincia Autonoma di Bolzano. 

In Bezug auf die aktuelle Notwendigkeit des Schutzes 
der öffentlichen Gesundheit infolge der Verbreitung 
des COVID-2019-Virus und vor dem Hintergrund der 

neuen Maßnahmen gemäß: 
• des Dekrets des Ministerratspräsidenten vom 

11. März 2020 „Zusätzliche Maßnahmen zur 
Eindämmung und Bewältigung des 
epidemiologischen Notstandes aufgrund des 
COVID-19 auf dem gesamten Staatsgebiet“; 

• der Dringlichkeitsmaßnahme bei Gefahr im 

Verzug des Landeshauptmannes Nr. 8/2020 
vom 12.03.2020; 

• des Rundschreibens des Generaldirektors 
COVID-19 vom 03.03.2020; 

• des Rundschreibens des Generaldirektors Nr. 1 
vom 12.03.2020; 

• des Rundschreibens des Generaldirektors Nr. 2 

vom 13.03.2020; 
• des Rundschreibens des Generaldirektors Nr. 3 

vom 16.03.2020.  
• des Rundschreibens des Generaldirektors Nr. 4 

vom 27.03.2020.  
•  

wird spezifiziert, dass keine öffentliche Sitzung zur 
Öffnung der wirtschaftlichen Angebote abgehalten 

wird. Die Öffnung der wirtschaftlichen Angebote findet 
am 05.06.2020 um 10:00 Uhr unter Ausschluss 
der Öffentlichkeit statt. 

Con riferimento all’attuale necessità di tutela della 
salute pubblica conseguente al diffondersi del virus 
COVID-2019 ed alla luce delle nuove disposizioni 

contenute: 
• nel DPCM 11 marzo 2020 “Ulteriori misure in 

materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 
sull’intero territorio nazionale”; 

 

• nell’ordinanza contingibile e urgente del 

Presidente della Provincia autonoma di 
Bolzano n. 8 di data 12.03.2020; 

• nella Circolare COVID-19 dd. 03.03.2020 del 
Direttore Generale; 

• nella Circolare Nr. 1 del 12.03.2020 del 
Direttore Generale; 

• nella Circolare Nr. 2 del 13.03.2020 del 

Direttore Generale; 
• nella Circolare Nr. 3 del 16.03.2020 del 

Direttore Generale.  
• nella Circolare Nr. 4 del 27.03.2020 del 

Direttore Generale.  

 
si precisa che non si terrà una seduta pubblica per 
l’apertura delle offerte economiche che avrà luogo in 

data 05.06.2020 alle ore 10:00 in seduta 
riservata. 

 


